

政務活動費収支報告書

令和8年4月30日

泉佐野市議会議長 殿

会 派 名 チーム泉佐野創生

経理責任者名 大和屋 貴彦

令和7年度政務活動費収支報告について

泉佐野市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、下記のとおり
令和7年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収 入

政 務 活 動 費 1,800,675 円
(利息 675円を含む)

2 支 出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	671,847	
研 修 費	120,800	
広 報 費	758,433	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	300,030	
資 料 購 入 費	0	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	1,851,110	

3 残 額 0 円

会派名 チーム泉佐野創生

科目 調査研究費

日 付	摘 要	支払金額
6月26日	第20回全国市議会議長会フォーラム参加・北海道千歳市視察 飛行機代（2人）	42,780
8月15日	第20回全国市議会議長会フォーラム参加費（野口）	9,000
8月15日	第20回全国市議会議長会フォーラム参加費（大和屋）	9,000
8月15日	第20回全国市議会議長会フォーラム参加費振込手数料	220
8月24日	第20回全国市議会議長会フォーラム参加・北海道千歳市視察 宿泊代（7828円・ポイント減算）	7,765
8月26日	北海道千歳市視察謝礼購入代金（菓子）	2,100
8月27日	第20回全国市議会議長会フォーラム参加・北海道千歳市視察 電車代	920
8月27日	第20回全国市議会議長会フォーラム参加 電車代	2,880
8月27日	第20回全国市議会議長会フォーラム参加・北海道千歳市視察 宿泊代（9503円・ポイント減算）	9,426
8月28日	北海道千歳市視察 電車・バス代	2,740
8月28日	北海道千歳市視察 バス代	720
8月28日	第20回全国市議会議長会フォーラム参加・北海道千歳市視察 電車代	920
10月14日	中華人民共和国香港市視察 宿泊代（83100円・ポイント減算）	82,276
11月8日	中華人民共和国香港市・深圳市視察 謝礼購入代金（菓子）	21,960
11月8日	中華人民共和国香港市・深圳市視察eSIM代金（3人・4日間・3720円・ポイント減算）	3,686
11月10日	中華人民共和国香港市・深圳市視察 電車代（3人）	2,760
12月15日	中華人民共和国香港市・深圳市視察 飛行機代（3人・157200円・ポイント減算）	155,642
3月4日	中華人民共和国香港市・深圳市視察 コーディネート委託費等	316,612
3月4日	中華人民共和国香港市・深圳市視察 コーディネート委託費等振込手数料	440
合 計		671,847

会派名 チーム泉佐野創生

科目 研 修 費

日 付	摘 要	支払金額
4月24日	市政報告会・勉強会・意見交換会会場費	2,700
7月16日	市政報告会・勉強会・意見交換会会場費	2,700
9月26日	市政報告会・勉強会・意見交換会会場費	2,700
12月6日	市政報告会・勉強会・意見交換会会場費	2,700
2月8日	市政報告会・勉強会・意見交換会会場費	10,000
2月8日	市政報告会・勉強会・意見交換会講師料	100,000
合 計		120,800

会派名 チーム泉佐野創生

科目 広 報 費

日 付	摘 要	支払金額
12月15日	チラシ印刷費（進 号外Vol. 23・5000部）	114,865
12月16日	チラシ印刷費（やまと屋NET Vol. 19・30000部・105680円・ポイント減算）	104,633
12月17日	チラシ印刷費（やまと屋NET Vol. 19・5000部・手持ち・25155円・ポイント減算）	24,905
12月26日	チラシ制作費（やまと屋NET Vol. 19）	88,000
12月29日	チラシ折込代（やまと屋NET Vol. 19・30000部）	100,000
1月31日	チラシ制作費・印刷費（「夢」通信2026年2月号・2000部）	86,900
2月6日	チラシ制作費・印刷費（進 号外Vol. 24・28000部）	155,130
2月6日	チラシ折込代（進 号外Vol. 24・28000部）	84,000
合 計		758,433

会派名 チーム泉佐野創生

科目 資料作成費

日 付	摘 要	支払金額
4月4日	パソコンディスプレイ修理代 (12900円・2割按分)	10,320
4月17日	アドビイラストレーター利用月額契約料 (3280円・ポイント減算)	3,253
4月30日	コピー複合機レンタル代 (23320円・5割按分)	11,660
5月17日	アドビイラストレーター利用月額契約料 (3280円・ポイント減算)	3,250
5月31日	コピー複合機レンタル代 (23320円・5割按分)	11,660
6月17日	アドビイラストレーター利用月額契約料 (3280円・ポイント減算)	3,249
6月26日	A4コピー用紙5000枚購入費	4,270
6月30日	コピー複合機レンタル代 (23320円・5割按分)	11,660
7月17日	アドビイラストレーター利用月額契約料 (3280円・ポイント減算)	3,257
7月18日	プリンター購入費 (107800円)・スピーカー購入費 (17050円・2割按分・500円値引き)	120,940
7月31日	コピー複合機レンタル代 (23320円・5割按分)	11,660
8月17日	アドビイラストレーター利用月額契約料 (3280円・ポイント減算)	3,253
8月31日	コピー複合機レンタル代 (23320円・5割按分)	11,660
9月17日	アドビイラストレーター利用月額契約料 (3280円・ポイント減算)	3,248
9月30日	コピー複合機レンタル代 (23320円・5割按分)	11,660
10月17日	アドビイラストレーター利用月額契約料 (3280円・ポイント減算)	3,247
10月31日	コピー複合機レンタル代 (23320円・5割按分)	11,660
11月17日	アドビイラストレーター利用月額契約料 (3280円・ポイント減算)	3,250
11月30日	コピー複合機レンタル代 (23320円・5割按分)	11,660
12月17日	アドビイラストレーター利用月額契約料 (3280円・ポイント減算)	3,247
12月31日	コピー複合機レンタル代 (23320円・5割按分)	11,660
1月9日	A4コピー用紙5000枚購入費	4,270
1月17日	アドビイラストレーター利用月額契約料 (3280円・ポイント減算)	3,247
2月17日	アドビイラストレーター利用月額契約料 (3280円・ポイント減算)	3,247
3月17日	アドビイラストレーター利用月額契約料 (3280円・ポイント減算)	3,248
3月31日	議会事務局コピー用紙代	1,880
3月31日	議会事務局コピー代	14,414
		300,030

様式第2号



納付
返納 通知書兼領収証書

市町村コード 272132 議会		議会事務局
(払込人) チーム泉佐野創生 様		
金 額	675 円	
(細節・摘要) 雑入コピー、資料代等実費 (議会事務局) 令和7年度政務活動費 預金利子		
会計 010 一般会計	年度一納付書番号	
区分 0 現年	7 - 0035023	
款 21 諸収入		
項 05 雑入		
目 03 雑入		
節 02 雑入		
上記の金額を8年5月29日 までに本市指定 金融機関等に納付して下さい。		
令和8年3月31日		
泉佐野市長		
領収日付印	上記の金額 領収しました。	
	泉佐野市会計管理者	

会計帳簿

(会派名 チーム泉佐野創生

令和7年度 4～3 月分)

(単位：円)

月	日	収入	支出										計	残額	適用
			調査研究費	研修費	広報費	広聴費	要請・陳情	会議費	資料作成費	資料購入費	人件費	事務所費			
4	1	272											0	272	預金利息
4	4								10,320				10,320	-10,048	パソコン修理費
4	10	450,000											0	439,952	入金
4	17								3,253				3,253	436,699	デザインソフト使用
4	24			2,700									2,700	433,999	市政勉強会3ヶ月分
4	30								11,660				11,660	422,339	プリンターリース
5	17								3,250				3,250	419,089	デザインソフト使用
5	31								11,660				11,660	407,429	プリンターリース
6	17								3,249				3,249	404,180	デザインソフト使用
6	26								4,270				4,270	399,910	コピー用紙代
6	26		42,780										42,780	357,130	飛行機代
6	30								11,660				11,660	345,470	プリンターリース
7	10	450,000											0	795,470	入金
7	16			2,700									2,700	792,770	市政勉強会3ヶ月分
7	17								3,257				3,257	789,513	デザインソフト使用
7	18								120,940				120,940	668,573	プリンター・スピーカー代
7	31								11,660				11,660	656,913	プリンターリース
8	15		18,000										18,000	638,913	研修費
8	15		220										220	638,693	振込手数料
8	17								3,253				3,253	635,440	デザインソフト使用
8	24		7,765										7,765	627,675	宿泊費
8	26		2,100										2,100	625,575	視察謝礼
8	27		920										920	624,655	移動費
8	27		2,880										2,880	621,775	移動費
8	27		9,426										9,426	612,349	宿泊費
8	28		2,740										2,740	609,609	移動費
8	28		720										720	608,889	移動費
8	28		920										920	607,969	移動費
8	31								11,660				11,660	596,309	プリンターリース
9	17								3,248				3,248	593,061	デザインソフト使用
9	26			2,700									2,700	590,361	市政勉強会3ヶ月分
9	30								11,660				11,660	578,701	プリンターリース
10	1	403											0	579,104	預金利息
10	10	450,000											0	1,029,104	入金
10	14		82,276										82,276	946,828	宿泊費
10	17								3,247				3,247	943,581	デザインソフト使用
10	31								11,660				11,660	931,921	プリンターリース
11	8		21,960										21,960	909,961	視察謝礼
11	8		3,686										3,686	906,275	eSIM代
11	10		2,760										2,760	903,515	移動費
11	17								3,250				3,250	900,265	デザインソフト使用
11	30								11,660				11,660	888,605	プリンターリース
12	6			2,700									2,700	885,905	市政勉強会3ヶ月分
12	15		155,642										155,642	730,263	飛行機代
12	15				114,865								114,865	615,398	SUSUMU23デザイン・印刷
12	16				104,633								104,633	510,765	やまと屋NET19印刷
12	17				24,905								24,905	485,860	やまと屋NET19印刷
12	17								3,247				3,247	482,613	デザインソフト使用
12	26				88,000								88,000	394,613	やまと屋NET19デザイン
12	29				100,000								100,000	294,613	やまと屋NET19折込
12	31								11,660				11,660	282,953	プリンターリース
1	9								4,270				4,270	278,683	コピー用紙
1	10	450,000											0	728,683	入金
1	17								3,247				3,247	725,436	デザインソフト使用
1	31				86,900								86,900	638,536	「夢」通達2024年2月号制作・印刷
2	6				155,130								155,130	483,406	SUSUMU24デザイン・印刷
2	8			10,000									10,000	473,406	市政勉強会開場費
2	8			100,000									100,000	373,406	市政勉強会講師謝礼
2	17								3,247				3,247	370,159	デザインソフト使用
2	6				84,000								84,000	286,159	SUSUMU20折込
3	4		316,612										316,612	-30,453	視察委託費
3	4		440										440	-30,893	視察委託費 振込手数料
3	17								3,248				3,248	-34,141	デザインソフト使用
3	31								1,880				1,880	-36,021	事務局コピー用紙代
3	31								14,414				14,414	-50,435	事務局コピー代

項目別累計	671,847	120,800	758,433	0	0	0	300,030	0	0	0	1,851,110
-------	---------	---------	---------	---	---	---	---------	---	---	---	-----------

項目別累計	671,847	120,800	758,433	0	0	0	300,030	0	0	0	1,851,110
-------	---------	---------	---------	---	---	---	---------	---	---	---	-----------